院青发〔2019〕1号

关于我校广泛开展学雷锋志愿服务活动的通知

各系分团委及校企合作单位：
今年3月5日是毛泽东同志提出“向雷锋同志学习”56周年纪念日，也是第20个中国青年志愿者服务日。为在全校大力弘扬雷锋精神，广泛普及志愿服务理念。经校团委研究，决定在3月份集中开展“弘扬雷锋精神，传承志愿服务”为主题的志愿服务活动,来倡导文明新风，传承中华民族传统美德，推进社会主义核心价值体系建设,为推动学雷锋志愿服务行动在我校长期深入开展。现将有关事项安排如下：
一、活动主题
弘扬雷锋精神，传承志愿服务
二、活动时间
3月5日-3月31日

三、活动安排
1、开展形式多样的学雷锋志愿服务活动
各单位根据各自实际情况，组织青年团员围绕人民群众生产生活所需，创新内容、创新形式、创新手段，普遍开展扶老助残、帮困解难、便民利民的志愿服务。要进一步加强短信、QQ群、微信、微博的运营工作，发挥其在学雷锋志愿服务活动中的积极作用。通过新媒体传播学雷锋志愿服务、发布活动照片、开展微访谈等，进一步提升活动影响力。
2、校青年志愿者协会组织开展相关活动。
3、开展团省委、团市委相关活动。
4、开展雷锋月活动总结表彰大会。

四、活动要求
1、要抓好落实。各单位要进一步明确学雷锋志愿服务活动领导责任和工作任务，研究制定专门工作方案和具体办法，确保学雷锋志愿服务活动各项工作任务落实。
2、以集中性活动推动学雷锋志愿服务常态化、长效化。要加强学雷锋志愿服务活动的项目实施和项目建设，壮大学雷锋志愿服务队伍，形成学雷锋志愿服务常态化运行模式。
3、加强宣传引导。要特别重视用好新媒体，宣传报道基层生动实践、集体或个人典型等，不断提升活动社会影响力。

（此页无正文）

共青团湖北文理学院理工学院委员会
2019年2月27日

共青团湖北文理学院理工学院委员会 2019年2月28日印制
共印13份